

MUNICIPIO DE RIO DAS ANTAS  
RIO DAS ANTAS-SC

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0028/2024 PM  
Processo Administrativo Nº 0101/2024 PM  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ADEMIR ANTONIO FERRARIN  
Data de Publicação: 02/08/2024 16:07:26

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/08/2024 14:31:26

Confecção e instalação de totem externo em ACM 3mm usinado com acrílico retro iluminado com lâmpadas de LED + adesivos e estrutura metálica para sinalização, confeccionado com material indicativo, medindo de altura 1,80m, largura 80 cm, e 20 cm de profund

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: totem
Descrição: Confecção e instalação de totem externo em ACM 3mm usinado com acrílico retro iluminado com lâmpadas de LED + adesivos e estrutura metálica para sinalização, confeccionado com material indicativo, medindo de altura 1,80m, largura 80 cm, e 20 cm de profundidade, base de 30 cm x 90 de concreto.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.345,00	Valor Total: 11.725,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 F A M PRINCIPE - GRUPO CRIATIVA	012	31.784.105/0001-02	2.364,44	2.345,00		Sim
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E	069	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	326,44	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 19/08/2024 14:31:27

Confecção e instalação de placa luminosa 01 face, com estrutura de metalon 30x20 com 20 cm de caixa, iluminação através de lâmpadas de LED T8, e lona back ligh impressão digital com aplicação de Verniz, fechado através de calhas de chapa aço carbono, com

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SER	Marca: propria	Modelo: placa
Descrição: Confecção e instalação de placa luminosa 01 face, com estrutura de metalon 30x20 com 20 cm de caixa, iluminação através de lâmpadas de LED T8, e lona back ligh impressão digital com aplicação de Verniz, fechado através de calhas de chapa aço carbono, com pingadeira na parte superior, pintada conforme modelo fornecido pela Administração.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.395,00	Valor Total: 6.975,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 F A M PRINCIPE - GRUPO CRIATIVA	033	31.784.105/0001-02	1.395,66	1.395,00		Sim
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E	089	27.518.373/0001-05	10.000,00	10.000,00	616,85	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE RIO DAS ANTAS  
RIO DAS ANTAS-SC

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 19/08/2024 14:31:27

Placa de sinalização de trânsito de aço galvanizada 18 com espessura de 1,25mm, bitola #18, com aplicação de vinil refletivo, incluso instalação. Modelo padrão conforme envio de solicitação da Administração.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: Placa de sinalização de trânsito de aço galvanizada 18 com espessura de 1,25mm, bitola #18, com aplicação de vinil refletivo, incluso instalação. Modelo padrão conforme envio de solicitação da Administração.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 172,80	Valor Total: 2.592,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PALUDO SINALIZACOES LTDA	066	24.390.846/0001-43	172,80	172,80		Sim
2 SINALINDS_TECNOLOGIA EM	002	25.203.392/0001-17	172,89	172,89	0,05	Sim
3 META COMERCIO DE FERRAGENS E	105	27.518.373/0001-05	172,90	172,90	0,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 19/08/2024 14:31:27

Poste galvanizado para fixação de placas de sinalização de trânsito com 03 metros x 2 de altura e chumbadores na base. Modelo Padrão conforme envio de solicitação da Administração.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: tuper	Modelo: tuper
Descrição: Poste galvanizado para fixação de placas de sinalização de trânsito com 03 metros x 2 de altura e chumbadores na base. Modelo Padrão conforme envio de solicitação da Administração.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 127,00	Valor Total: 1.905,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PALUDO SINALIZACOES LTDA	023	24.390.846/0001-43	272,90	127,00		Sim
2 SINALINDS_TECNOLOGIA EM	142	25.203.392/0001-17	272,99	128,00	0,79	Sim
3 META COMERCIO DE FERRAGENS E	087	27.518.373/0001-05	273,00	133,00	3,91	Sim
4 MARCELO SIMONI ME	037	04.664.811/0001-48	273,00	150,00	12,78	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 19/08/2024 14:31:27

CONFECÇÃO DE PLACA de inauguração em aço escovado, tamanho 50 x 50 cm, com dizeres gravados em baixo relevo e brasão colorido do município.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: própria	Modelo: padrão
Descrição: CONFECÇÃO DE PLACA de inauguração em aço escovado, tamanho 50 x 50 cm, com dizeres gravados em baixo relevo e brasão colorido do município.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 355,00	Valor Total: 7.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE RIO DAS ANTAS  
RIO DAS ANTAS-SC**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 MAURINA FOTOGRAFIAS LTDA	121	01.370.507/0001-08	391,66	355,00		Sim
2 FAZAN ETIQUETAS METÁLICAS LTDA	017	44.945.514/0001-95	391,66	360,00	1,41	Sim
3 META COMERCIO DE FERRAGENS E	054	27.518.373/0001-05	39.100,00	39.100,00	10761,11	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

---

**AUTORIDADE: JOÃO CARLOS MUNARETTO**